
Termine der praxisbegleitenden   
Lehrveranstaltungen im Sommersemester 2025 
                                                                                                                                                         

 
 
 
 
 
 
 

Bissinger Julia 25.03.2025 14.00 Uhr – 17.00 Uhr Ausland Online  

 
Bloch Tamara 20.02.2025 

03.04.2025 
17.04.2025 
08.05.2025 
21.05.2025 
05.06.2025 
26.06.2025 
10.07.2025 

  9.30 Uhr – 12.30 Uhr 
  8.30 Uhr – 11.30 Uhr 
  8.30 Uhr – 11.30 Uhr 
  8.30 Uhr – 11.30 Uhr 
14.00 Uhr – 17.00 Uhr 
  8.30 Uhr – 11.30 Uhr 
  8.30 Uhr – 11.30 Uhr 
  8.30 Uhr – 11.30 Uhr 

Online Inland 
Online Inland  
Online Inland 
Online Inland 
Praxistreff 
Online Inland  
Online Inland 
Online Inland 

 

 
Heinrich Bettina 06.03.2025 

01.04.2025 
29.04.2025 
13.05.2025 
27.05.2025 
03.06.2025 
17.06.2025 
01.07.2025 
08.07.2025 

15.45 Uhr – 18.15 Uhr 
15.45 Uhr – 18.15 Uhr 
15.45 Uhr – 18.15 Uhr 
15.45 Uhr – 18.15 Uhr 
15.45 Uhr – 18.15 Uhr 
15.45 Uhr – 18.15 Uhr 
15.45 Uhr – 18.15 Uhr 
15.45 Uhr – 18.15 Uhr 
15.45 Uhr – 18.15 Uhr 

Online In- und Ausland 

 
Anita Sauer-Nagel 26.03.2025 

09.04.2025 
23.04..2025 
07.05.2025 
22.05.2025 
04.06.2025 
18.06.2025 
02.07.2025 
16.07.2025 
30.07.2025 

16.30 Uhr – 19.30 Uhr 
16.30 Uhr – 19.30 Uhr 
16.30 Uhr – 19.30 Uhr 
16.30 Uhr – 19.30 Uhr 
16.30 Uhr – 19.30 Uhr 
16.30 Uhr – 19.30 Uhr 
16.30 Uhr – 19.30 Uhr 
16.30 Uhr – 19.30 Uhr 
16.30 Uhr – 19.30 Uhr 
16.30 Uhr – 19.30 Uhr 

Ausland Online  
Ausland Online  
Ausland Online 
Ausland Online              
Ausland Online              
Ausland Online              
Ausland Online              
Ausland Online              
Ausland Online     
Ausland Online                                              

 
Sylla Nadine 
 
 

19.03.2025 
02.04.2025 
30.04.2025 
07.05.2025 
28.05.2025 
11.06.2025 
24.06.2025 
02.07.2025 

10.00 Uhr – 17.00 Uhr 
10.00 Uhr – 13.15 Uhr 
10.00 Uhr – 13.15 Uhr 
10.00 Uhr – 13.15 Uhr 
10.00 Uhr – 13.15 Uhr 
10.00 Uhr – 13.15 Uhr 
  9.00 Uhr – 18.00 Uhr 
10.00 Uhr – 13.15 Uhr 

Inland Präsenz – Raum A 2 
Inland Präsenz – Raum C 8 
Inland Präsenz – Raum C 8 
Inland Präsenz – Raum C 8 
Inland Präsenz – Raum C 8 
Inland Präsenz – Raum C 8 
Inland Präsenz – Raum C 8 
Inland Präsenz – Raum C 8 

 
 


